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§ 17 Diarienummer 2025/11 002 KS 

Information från kommunchef 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

att  tacka för informationen och lägga den till handlingarna.  

Ärendebeskrivning 
Kommunchefen ska regelbundet informera kommunstyrelsen och dess utskott om 
kommunens arbete och kontinuerligt återge lägesbeskrivningar. 

Dagens sammanträde 
Kommunchef informerar om: 

• Kontinuitetsplanering vid IT-störningar ingår i insatserna för höjd beredskap och 
implementering pågår. 

• För reservkraft har kommunen blivit beviljad statsbidrag om 1,6 mkr. 

• Säkerhetsskydd, säkra in- och utrymning i våra verksamheter och se över skalskydd. 
Skolor har planer och nya övningar planeras in. 

• Rekrytering av VD tillika koncerngemensam fastighetschef pågår. 

• Urvalsprocess pågår för tjänsten som ny tillväxtchef, 34 sökande var det till denna 
tjänst.  

• Pågår dialog i hela länet om samarbete kring digitalisering/AI. 

• Populum Friskindex i kommunen ligger på 68 % en liten minskning sedan tidigare 
mätning, men kommunen behöver bli bättre.  

• Försäljning av hyresobjekt Vasahuset som tillhör Kungsgården, kommunen 
undersöker möjligheten att stycka av eller upplåta med tomträtt. 

• Startbesked för renovering sporthall i Borgholm, renoveringen som är planerad är 
golv, entré och förvaring. 

• Marknadsundersökning pågår för hyresrätter i Löttorp. 
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• Försäljning av BRF-lägenheter så snart det är möjligt (sex kommer föreslås avyttras), 
för att finansiera hyresboenden. Ett gammalt beslut från kommunfullmäktige. 
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§ 18 Diarienummer 2024/73 041 KS 

Budgetuppföljning januari 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

att lägga månadsuppföljningen för januari till handlingarna 

Ärendebeskrivning 
I sammanställningen nedan följer kommunens ekonomiska ställning efter januari: 

- Resultat för kommunen är +7,8 miljoner kronor. (Årsprognos +26,3 miljoner kronor.) 

- Budgetavvikelsen +6,7 miljoner kronor. (Årsprognos +4,3 miljoner kronor) 

- Likvida medel per sista januari var 18,0 miljoner kronor och medelsaldot var 9,1
miljoner kronor. 

- Investeringar under perioden uppgick till 55 tusen kronor. 

Beslutsunderlag 
Uppföljning januari 2025 Kommunstyrelsen, 2025-02-18 
Uppföljning januari 2025 Kommunfullmäktige, 2025-02-18 

Dagens sammanträde 
Controller Anette Sjöqvist redovisar budgetuppföljning januari för kommunstyrelsen. 

Beslutet skickas till 
Ekonomiavdelningen 
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§ 19 Diarienummer 2019/117 212 KS 

Antagande av Översiktsplan för Borgholms kommun 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige 

att1  anta Översiktsplan 2040 som därmed ersätter nuvarande Översiktsplan 
 med tillhörande fördjupningar. 

att2  godkänna granskningsutlåtandet som sitt eget. 

Ärendebeskrivning 
Borgholms kommun har en översiktsplan från 2002 samt fördjupade översiktsplaner för 
Rälla-Ekerum, Borgholm- Köpingsvik, Djupvik, Löttorp och Byxelkrok.  

Kommunstyrelsens beslutade 2014-06-10 § 94 om att ta fram en ny översiktsplan. Då flera 
fördjupade översiktsplaner antagits sedan dess samt att lagstiftningen förändrats fattades ett 
nytt beslut av kommunfullmäktige 2021-03-15 § 23 att påbörja arbetet med ny översiktsplan.  

Kommunstyrelsen fattade 2022-05-03 § 63 beslut om att godkänna förslag till översiktsplan 
2040 för samråd. Samrådet för förslaget till ny översiktsplan genomfördes mellan 2022-06-01 
och 2022-08-31. Under samrådet inkom totalt 80 synpunkter. 20 yttranden från myndigheter, 
organisationer med flera samt 60 yttranden från privatpersoner och intresseföreningar. 

Kommunstyrelsen fattade 2024-04-30 § 61 beslut om att godkänna förslag till översiktsplan 
2040 för granskning. Förslaget var ute för granskning mellan 2024-05-23 och 2024-08-25. 
Under granskningen inkom totalt 116 yttranden, varav 30 stycken från myndigheter, bolag 
och föreningar samt 86 yttranden från privatpersoner. Synpunkterna har föranlett ett antal 
justeringar av översiktsplanen inför antagande. Samtliga justeringar är redovisade på sidan 4 
i granskningsutlåtandet. I granskningsutlåtandet finns också kommunens bemötande av 
inkomna synpunkter. Synpunkterna från privatpersoner har delvis sammafattats för att öka 
läsbarheten. Samtliga inkomna yttranden från privatpersoner finns i Bilaga 1 - yttranden från 
privatpersoner.  

Översiktsplan 2040 har miljöbedömts av externa konsulter och bedömning finns beskriven i 
tillhörande miljökonsekvensbeskrivning.  

Den nya översiktsplanen ersätter vid ett antagande den tidigare översiktsplanen från 2002 
och samtliga fördjupningar av översiktsplanen. Vindkraftsplanen, som är gemensam med 
Mörbylånga kommun, och utgör ett tematiskt tillägg till översiktsplanen ska dock fortsatt 
gälla. 
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Beslutsunderlag 
• Översiktsplan 2040, antagandeversion, daterad 2025-02-06  
• Miljökonsekvensbeskrivning översiktsplan 2040, daterad 2025-02-06 
• Granskningsutlåtande, daterad 2025-02-06 
• Bilaga 1 – yttranden från privatpersoner, daterad 2025-01-15 
• Sändlista, daterad 2024-05-20 
• Samrådsredogörelse, daterad 2024-05-08 
• Tjänsteskrivelse - Översiktsplan 2040 inför antagande, daterad 2025-02-06 

 
Bedömning 
Förslaget till översiktsplan 2040 är uppbyggt i tre delar, en utvecklingsstrategi, ett mark- och 
vattenanvändningsavsnitt, samt en del som samlar relevanta planeringsförutsättningar. I 
utvecklingsinriktningen visas de övergripande strukturerna för bebyggelse, natur och friluftsliv 
samt kommunikationer med ställningstagande för hur dessa strukturer bör utvecklas. I mark- 
och vattenanvändningskartan redovisas de geografiska ställningstagande i kartor och text. I 
planeringsförutsättningar redovisas förutsättningar, hänsyn och intressen som har utgjort 
underlag för arbetet med översiktsplanen och som även ligger till grund för efterföljande 
planering i kommunen. 

Planen har utformats för att vara tillgänglig och att det tydligt ska framgå hur kommunen 
anser att den byggda miljön ska användas, utvecklas och bevaras. 

Som utgångspunkt för planförslaget ligger gällande översiktsplan med tillhörande 
fördjupningar samt relevant planeringsunderlag. Övergripande inventeringar avseende natur- 
och kulturmiljö samt en riskanalys avseende stigande havsnivåer har genomförts och 
använts som underlag.  

I och med en anpassning till gällande lagstiftning har klimatanpassning, miljökvalitetsnormer 
för vatten och jordbruksmark givits större utrymme i planen. Planen följer också Boverkets 
överskitsplanmodell i upplägg och benämning på markanvändning, detta bedöms underlätta 
en övergång till en helt digital översiktsplan framöver.  

Alla de synpunkter som inkom under granskningen har tagits i beaktande och under 
framtagandet av antagandeförslaget har en bedömning gjorts gällande behovet av 
kompletteringar och justeringar. Flera ändringar och tillägg har gjorts för att göra 
översiktsplanen mer tydlig.  

Konsekvensanalys 
2040 föreslås ersätta nu gällande översiktsplan 2002 med tillhörande fördjupningar. Detta 
bedöms ge förbättrad överblick och tydlighet för hur kommunen anser att den byggda miljön 
ska användas, utvecklas och bevaras. Översiktsplanen bedöms skapa utveckling och 
möjlighet för fler bostäder och verksamheter i hela kommunen. Översiktsplanen identifierar 
även aspekter inom vilket fördjupade strategier eller planer krävs, strategi för 
klimatanpassning, dagvattenstrategi, strategi för att minska risken för översvämning till följd 
av skyfall samt kulturmiljöprogram.  
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Dagens sammanträde 
Planeringschef Leon Hansson informerar om processen av översiktsplanen 2040.  

Kommunstyrelsen vill i stycket under rubriken U6 Kårehamn skärpa skrivningen i enlighet 
med miljö- och byggnadsnämndens granskningsyttrande: 
 
Ny lydelse under rubriken U6 Kårehamn:  
Naturvärdesinventering, fördjupad fågelutredning, utredning om markförhållanden och 
markfuktighet, dagvattenutredning och arkeologisk utredning kommer att krävas. Krav på 
ytterligare utredningar kan tillkomma. 

Kartor för fokusområde Djupvik och Rälla- Stora Rör kommer att uppdateras innan beslutet i 
kommunfullmäktige.   

Kommunstyrelsen tackar planeringschefen för ett bra arbete med framtagandet av 
översiktsplanen.  

Yrkande 
Marcel van Luijn (M) yrkar att tillägg på skarpare skrivning på U6 Kårehamn 
 
Erik Arvidsson (SD) yrkar att samtliga skrivningar om fosilbränslefri (fritt) stryks i planen. 

Sara Kånåhols (V) yrkar avslag mot Eriks Arvidssons (SD) yrkande. 
 
Carl Malgerud (M), Staffan Larsson (C), Marie-Helen Ståhl (S), Sara Kånåhols (V), Erik 
Arvidsson (SD) yrkar bifall till Marcel van Luijns (M) tillägg på skarpare skrivning på U6 
Kårehamn (sidan 45). 
 
Ordförande konstaterar att det finns två förslag till beslut. Kommunstyrelsen beslutar enligt 
Marcel van Luijn (M) tilläggsyrkande. 
 
Ordförande frågar sedan om kommunstyrelsen beslutar enligt Erik Arvidssons (SD) yrkande 
eller Sara Kånåhols (V) yrkade på avslag mot denna och finner att kommunstyrelsen beslutar 
i enlighet med Sara Kånåhols avslagsyrkande.  
 
 

Reservation 
Marcel van Luijn (M) och Erik Arvidsson (SD) reserverar sig mot andra att-satsen att 
godkänna granskningsutlåtandet som sitt eget. 
 

Protokollsanteckning 
Sara Kånåhols (V) lämnar följande protokollsanteckning: 
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Ärende 2. Antagande av Översiktsplan för Borgholms kommun Vänsterpartiet valde vid 
sammanträdet att lägga ner sin röst i denna fråga. Vi har noga beaktat samtliga yttranden 
som inkommit i samrådsprocessen och kommit till slutsatsen att sjömarken på Petgärde 
gård, en del av utredningsområde U6 Kårehamn, är strategiskt olämplig för utredning om 
bebyggelseutveckling. Vi anser att Översiktsplanens (ÖP) kartmaterial därför behöver 
uppdateras så att nordöstra delområdet i U6 Kårehamn utgår. 
Översiktsplanens prioriteringar är i övrigt genomtänkta, motiverade och underbyggda. När 
det gäller U6 Kårehamn önskar vi därför klargöra varför en mindre kartändring är nödvändig. 
Planer på ny bebyggelse innebär i stort sett alltid konflikter med andra allmänna intressen. I 
avvägningen mellan att bevara natur- och kulturvärden på Petgärde sjömarker väger det 
samhälleliga intresset av exploatering lätt, i synnerhet om man jämför med värdet av att 
bebygga andra utpekade områden i Översiktsplanen. Dessa erbjuder alla bättre 
förutsättningar när det gäller tillgången till affärer, kollektivtrafik, skolor, förskolor, bibliotek 
och annan kommunal service. Rälla, Stora Rör, liksom utpekade områden på östra sidan, 
Spjutterum-Runsten, Gärdslösa, Bredsättra och Löt har alla bättre förutsättningar och 
potential att locka till inflyttning av barnfamiljer och andra permanentboende. 
På kommunstyrelsens sammanträde var vi alla överens om att U6 Kårehamn, särskilt det 
nordöstra delområdet, är problematiskt med en lång rad förutsägbara hinder mot 
bebyggelseutveckling. Miljö- och byggnadsnämnden framhåller i sitt granskningsyttrande att 
fortsatt detaljplaneläggning kommer att kräva omfattande utredningar om arkeologi, mark- 
och vattenförhållanden, dagvattenhantering, naturvärdesinventeringar samt fördjupade 
fågelutredningar. I ÖP ska det redovisas vilka områden av riksintresse som finns inom 
kommunen och hur kommunen avser att tillgodose dessa intressen. I en ÖP bör alltså 
områden uteslutas om en exploatering riskerar att leda till "påtaglig skada" på kända 
riksintressen såvida det inte går att motivera en annan avvägning mellan oförenliga 
riksintressen. ÖP ska visa kommunens uppfattning och värdering om dessa riksintressen. 
Problemet ligger i svårigheten med att kombinera bebyggelseexploatering med bevarande av 
natur- och kulturvärdena. I de södra och nordöstra delområdena i U6 präglas vegetationen 
av att marken 
under en stor del av året är dränkt eller vattenmättad. Exploatering kommer därför att kräva 
dränering och torrläggning. Där markerna torrläggs kommer det att vara svårt att bevara 
artrika kalkfuktängar och vätar även utanför bebyggelsen. Vidare leder fragmentering av 
naturbetesmarker i små rumsligt åtskilda ytor till att utdöenderiskerna ökar och att 
kolonisationshastigheterna minskar, alltså artutarmning och minskad mångfald. Exploatering 
inom U6 står i motsättning till de värden som vi i Översiktsplanen säger att vi ska bevara, vi 
ska exempelvis “långsiktigt bevara, stärka och hållbart nyttja naturresurser” och ekologisk 
hållbarhet ska uppnås genom “En hållbar mark- och vattenanvändning som säkerställer och 
utvecklar naturvärden och ekosystemtjänster.”. 
I granskningsyttrandena menar Ölands vattenråd att sjömarkerna på Petgärde gård inte är 
strategiskt lämpliga för utredning om utveckling och att de måste utgå ur planen. Vattenrådet 
framhåller också att vegetationstyperna visar att grundvattnet är ytligt och rörligt, att marken 
vintertid är dränkt eller vattenmättad och att en exploatering med dränerings- och 
dikningsarbeten riskerar att kraftigt påverka ytvatten liksom mark- och grundvattennivåer. 
Kårehamns vägförening hänvisar till betydelsen av områdets naturvärden och 
fågelförekomster och anser att området behöver skyddas mot exploatering. De menar också 
att de långsiktiga vinsterna i att bevara dessa värden vida överstiger de kortsiktiga vinsterna 
och andra effekter som investeringar kopplade till en exploatering av Östra skiftet kan ge. 
Ölands naturskyddsförening och Ölands botaniska förening skriver att det södra och 
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nordöstra delområdet måste utgå ur planen eftersom en exploatering riskerar att påtagligt 
skada naturvårdens- och kulturmiljövårdens riksintressen. De betonar också att 
betesmarkerna är viktiga delar i ekonomin för jordbruksföretag på östra sidan. Om 
kommunens strategiska målsättning är att ”värna jordbruksmarken mot ingrepp som 
försämrar möjligheterna att bedriva ett konkurrenskraftigt jordbruk”, så behöver också 
sjömarkerna skyddas mot bebyggelseexploatering. De menar att exploatörsintresset inte 
uppväger aktuella riksintressen, och det strategiska behovet att säkerställa livskraftiga 
jordbruksenheter. 
Sveriges Ornitologiska Förening – Birdlife Sverige, sammanfattar sitt yttrande med att 
ifrågasätta om det verkligen är lämpligt att ha med U6 som ett utredningsområde med tanke 
på allt som redan är känt om intressekonflikterna. 
I granskningsyttrandena lyfts det flertalet gånger också ett större och bredare problem för 
utvecklingen av vår kommun. Det finns en berättigad oro för att kommunen i sin planering 
okritiskt möjliggör för byggbolag att exploatera jordbruksmark för bebyggelse. Det försvårar 
en 
hållbar utveckling för jordbruksföretag på östra sidan och står i motsättning till kommunens 
strategiska vilja att "värna jordbruksmarken mot ingrepp som försämrar möjligheterna att 
bedriva ett konkurrenskraftigt jordbruk.”. 
Genom att öppna för exploatering av jordbruksmarker ökar markpriser och arrendeavgifter, 
vilket minskar möjligheterna att få ekonomi i det kreatursbaserade jordbruk som landskapet 
är lämpligt för. Gårdarna behöver både naturbetesmarker och åkermarker för att vara 
bärkraftiga. Om naturbetesmarkerna bebyggs minskar utrymmet för djurhållningen. 
Åkermarkerna kan producera vinterfoder, men är mindre dugliga för spannmålsproduktion. 
Miljöersättningarna och skötseln av naturbetesmarkerna är också en viktig del i ekonomin. 
Utvecklingen gynnas av att brukaren äger jordbruksmarken. Arrenden försvårar en långsiktig 
planering och en stabil utveckling. Viljan att arbeta med landskapsvård, naturvård, anlagda 
våtmarker och åtgärder som minskar läckagen från åkermark till havet är större om brukaren 
äger marken. Tomtavstyckningar på jordbruksmark ger förvisso ett kapitaltillskott, men 
minskar samtidigt fastighetens möjlighet till långsiktig avkastning från brukandet. Det ökar 
risken för avfolkning och avveckling av jordbruksföretag. 
Översiktsplanen (ÖP) är ett viktigt instrument för att vägleda användningen av mark och 
vatten i kommunen. Det är också i den här fasen av kommunal planering som allmänheten 
och andra har störst möjlighet att påverka utvecklingen. Därför måste vi lyssna till de kloka, 
och samstämmiga, granskningsyttranden som inkommit från organisationer, föreningar och 
privatpersoner. Eftersom ÖP ska visa var det finns goda förutsättningar för att utforma 
detaljplaner är det också viktigt att ÖP inte inger falska förhoppningar. Vår sammantagna 
bedömning är att det inte är lämpligt med exploatering inom vissa områden i U6 Kårehamn 
och anser därför att kartmaterialet behöver uppdateras så att nordöstra området i U6 
Kårehamn utgår. 
Sara Kånåhols, ledamot kommunstyrelsen 
Börje Ekstam, ersättare kommunstyrelsen 
Vänsterpartiet Borgholm. 

Beslutet skickas till 
• Planeringschef 
• Tillväxtchef 
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Reservation  KS ärende 2 Antagande av översiktsplan. 

Jag reserverar mig till förmån för vårt tilläggsyrkande 

Att skrota alla skrivningar om fossilbränslefri eller fossilbränslefritt. 

Detta skapar stora konkurrensnackdelar för i synnerhet lantbruket men skapar 
även problem för övrigt företagande transporter och inte minst privatpersoner. 

I stort sätt hela världen överger nu detta då det inte anses fungera eller ens ge 
mätbara förändringar när det gäller så kallade klimatförändringar och då ska 
inte vi hålla på med galenskapen. 

 

Erik Arvidsson 
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§ 20 Diarienummer 2025/13 104 KS 

Partistöd 2025 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

att godkänna utbetalningen av 2025 års partistöd.  

Ärendebeskrivning 
Enligt antagna riktlinjer för utbetalning av partistöd ska mottagare av partistöd årligen lämna 
en skriftlig redovisning som visar att partistödet, i enlighet med 4 kapitlet 29 § andra stycket 
kommunallagen har använts för att stärka partiets ställning i den kommunala demokratin.  

Den skriftliga redovisningen ska avse perioden 1 januari-31 december och lämnas över till 
kommunstyrelsen senast 30 april året efter det år som redovisningen avser. 

För att ta del av partistöd måste partiet vara en juridisk person. 

Beslutsunderlag 
Partistöd- Framtid Öland, 2025-02-17 
Partistöd- Moderaterna, 2025-02-17 
Partistöd- Sverigedemokraterna, 2025-02-18 
Partistöd- Socialdemokraterna i Borgholms kommun, 2025-02-11 
Partistöd- Kristdemokraterna, 2025-02-06 
Partistöd- Vänsterpartiet, 2025-01-24 
Partistöd- Borgholms centerkrets, 2025-01-15 

Reglemente för partistöd - antagen av kommunfullmäktige 2022-02-14 § 20 

Beslutet skickas till 
Ekonomiavdelningen 
Gruppledarna  
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§ 21 Diarienummer 2024/73 041 KS 

Justering av taxa tekniska 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

att1 anta förändrad taxa för årsavgift för småtbåtshamnar, säsongsplats maj-september 
 inklusive moms (exkl el). 

att2  anta tillagd taxa för årsavgift för småbåtshamnar, oktober-april inklusive moms  
 (exkl el). 

att3 anta förändrad taxa för dygnsavgift för gästhamnar Borgholm, Byxelkrok och 
 Sandvik v. 25–33. 

att4 anta förändrad taxa för vattengymnastik- vinter på Åkerbobadet. 

att5 anta tillagd taxa för vattengymnastik- sommar på Åkerbobadet. 

Ärendebeskrivning 
Ändring av taxa för årsavgift för småbåtshamnar, säsongsplats maj-september inklusive 
moms (exkl el) för 2025 till 15% ökning, vilket motsvarar: 

• Båtbredd upp till 1,8 m 2 150 kr 

• Båtbredd 1,8–2,3 m 3 280 kr 

• Båtbredd över 2,3 m 4 410 kr 

• Kajplats långsida, upp till 5 m i mån av plats 3155 kr 

•  Ändring av taxa för årsavgift för småbåtshamnar, säsongsplats maj-september
  inklusive moms (exkl el) för 2025 till 16% ökning, vilket motsvarar: 

• Över 5 m, 200 kr tillägg / meter 255 kr 

 

Tillägg av taxa för årsavgift för småbåtshamnar, oktober-april inklusive moms (exkl el), vilket 
motsvarar: 
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• Båtbredd upp till 1,8 m 1 000 kr 

• Båtbredd 1,8–2,3 m 1 500 kr 

• Båtbredd över 2,3 m 2 000 kr 

• Kajplats långsida, upp till 5 m i mån av plats 1 500 kr 
 
• Över 5 m, 200 kr tillägg / meter 225 kr 
 

Ändring av taxa för dygnsavgift för gästhamnar för 2025 till 12% ökning, vilket motsvarar: 

• Dygnsavgift v. 25–33 för Borgholm, Byxelkrok och Sandvik 285 kr 

Förändring av taxa för vattengympa- vinter på Åkerbobadet.  

• Engångspris 65 kr 

• 10-kort 550 kr 

Tillägg av vattengympa- sommar på Åkerbobadet. 

• Engångspris 70 kr 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse - Justering av taxa tekniska, 2025-01-22  

Dagens sammanträde 
Yrkande 
Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut. 

Beslutet skickas till 
Teknisk chef 
Gata-parkchef 
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§ 22 Diarienummer 2025/48 286 KS 

Akuta åtgärder Åkerbobadet 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

att1 godkänna investeringsåtgärder för XXX  kronor.  

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

att2  godkänna tilläggsbudget om XXX  kronor i investeringsbudget år 2025.  

Ärendebeskrivning 
Tekniska chefen har efterfrågat en genomlysning av Åkerbobadet och lämpliga åtgärder för 
att badet ska kunna vara i bruk sommaren 2025. Ledel i Växjö AB har tagit fram en rapport 
som summerar tidigare åtgärder samt framtida nödvändiga investeringar som måste göras 
för att badet ska kunna ha öppet. 

Anläggningen består av en inomhusbassäng och två utomhusbassänger. Bassänger och 
tillhörande reningsanläggningar och omklädningsrum med mera anlades 1974. 
Inomhusbassängen är en betongbassäng klädd med mosaikplattor. Utomhusbassängerna är 
konstruerade med en bärande stomme av trä runt om och en fiberskiva ut mot bassängen 
där en tätande bassängduk av fiberarmerad pvc är fäst. 

Den senaste större renoveringen av utomhusbassängerna på Åkerbobadet genomfördes 
2006 och innefattade bland annat ny bassängduk, byte av alla ledningar i marken, ny 
kemikaliehantering och saltsyra byttes mot koldioxid. 

Beslutsunderlag 
• Historiebeskrivning, daterad 2025-01-30 
• Åkerbobadets status idag, daterad 2025-01-30 
• Tjänsteskrivelse, daterad 2025-01-30 

 
Bedömning 
Idag 19 år senare är vissa komponenter och funktioner ej fungerande eller i dåligt skick och 
till vissa komponenter går det inte att få tag på reservdelar. Några är ur 
badsäkerhetssynpunkt av väsentlig betydelse att de fungerar. Det innebär att det finns risk 
att smitta sprids och att någon blir allvarligt sjuk. 
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Rapporten ”Åkerbobadets status idag” har en komplett lista över vilka nödvändiga 
investeringar som måste göras omgående och inom de närmaste åren. Bland dessa finns 
åtgärder som hör till maskin/process, el/styr, värme/sanitet och ny bassängduk. Till de 
angivna priserna bedöms ÄT kostnader uppgå till 20–25%.  

Konsekvensanalys 
Att inte genomföra några åtgärder riskerar att kommunen inte kan ha badanläggningen 
öppen. 

Dagens sammanträde 
Yrkande 
Julius Winberg Sääf(S) och Marcel van Luijn (M) yrkar bifall till förslaget. 

Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut.  

Beslutet skickas till 
• Teknisk chef 
• Ekonomichef 
• Kommunchef 
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§ 23 Diarienummer 2024/111 026 KS 

Arbetsmiljö Ekbacka 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

att1  
  
 
att2 

iordningställa ny tvättinrättning på Ekbacka i enlighet med bifogat förslag 
(bilaga 1).

anvisa XX miljoner kronor i 2025 års investeringsbudget. 
 

 

 

 

 

Ärendebeskrivning
Lokalvården I Borgholms kommun har gjort upprepade anmälningar om dålig arbetsmiljö för 
dels tvättstuga och intilliggande kontor samt brist av lokaler för hantering av städmaterial, 
maskiner med mera. Genomförda skyddsronder som genomförts på Ekbackas tvättinrättning 
visar på arbetsmiljöproblem. Lokalvården saknar dessutom gemensamhetsytor för fika/lunch 
och möten. Nuvarande lokalers placering i källarplan vid Ekbacka medför problem vid in- och 
utgående transporter av städmaterial, maskiner med mera. 

Kommunstyrelsen beslutade vid 2024-09-24 att dels uppdra till kommunchefen att 
genomlysa och föreslå lösningar för kommunens samlade behov av tvätteritjänster dels att 
tekniska utskottet får i uppdrag att skyndsamt ta fram en temporär lösning för att åtgärda 
arbetsmiljöproblemet på Ekbackas tvättinrättning. Tekniska utskottet genomförde platsbesök 
2024-10-17 och bedömde att de kortsiktiga åtgärder som kan göras är genomförda och att 
allvarliga brister i arbetsmiljön fortfarande kvarstår. Utskottets mening var och är att man 
snarast bör se över andra möjliga lösningar för att säkerställa en fullgod arbetsmiljö.

Förvaltningen har undersökt flera alternativ men förordar att en ny tvättinrättning inrättas som 
säkerställer god arbetsmiljö och funktionalitet. Investeringen för en ny tvättinrättning 
beräknas uppgå till XX mkr.

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse KS - Ny tvättinrättning Ekbacka 2025-02-18 
• Bilaga 1 avdelning 5 Tvätten reviderad 2025, 2025-01-30 
• Verskamhetslokaler lokalvård 20250122 
• Hus 12 Plan, 2025-01-30 
• Ekbacka översikt, 2025-01-30 
• Beslut kommunstyrelsen 2024-10-29 § 115 
• Beslut kommunstyrelsens tekniska utskott 2024-10-17 § 16 
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• Beslut kommunstyrelsen 2024-09-24 § 101 
• Tjänsteskrivelse - Ny tvättinrättning Ekbacka, 2025-02-07 
• Beslut tekniska utskottet 2024-09-05 § 13 
• Arbetsmiljö tvättstuga Ekbacka Åtgärder efter skyddsrond 2023, inkommen 2024-05-

02 
 

Yrkande 
Julius Winberg Sääf (S), Carl Malgerud (M), Sara Kånåhols (V) yrkar bifall till förslaget. 

Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut. 

Beslutet skickas till 
• Teknisk chef 
• Ekonomiavdelningen 
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§ 24 Diarienummer 2021/89 007 KS 

Yttrande - granskning av verkställigheten av 
kommunfullmäktiges beslut 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

att ställa sig bakom förvaltningens förslag på yttrande och anta det som sitt eget. 

Ärendebeskrivning 
KPMG har på uppdrag av kommunens revisorer genomfört en granskning av verkställigheten 
av kommunfullmäktiges beslut. 

Granskningen kommer fram till att kommunstyrelsen enbart delvis uppfyller de 
revisionsfrågor som besvarats. Kartläggningen av uppdrag, motioner och e-förslag visar att 
64% av besluten verkställts.  

Granskningens rekommendationer, som kommunens revisorer ställer sig bakom, lyder som 
följande:  

- Säkerställa att kommunfullmäktiges beslut verkställs. 
- Säkerställa att motioner och e-förslag får sin slutgiltiga behandling av

kommunfullmäktige. 
- Tillse att rutiner rörande tidsangivelser, bevakning av uppdrag och återrapportering

implementeras och efterlevs i organisationen. 
- Föreslå kommunfullmäktige att i kommunstyrelsens reglemente ange hur och med

vilken frekvens beslut som föranlett ett uppdrag ska återrapporteras. Detta i syfte att
stärka uppföljning och kontroll. 
 

Revisorerna önskar svar på dessa från kommunstyrelsen senast 28 mars 2025. 

Beslutsunderlag 
• Missiv - Granskning av verkställigheten av kommunfullmäktiges beslut, inkommen

2025-01-24 
• Granskning av verkställigheten av kommunfullmäktiges beslut, inkommen 2025-01-24 
• Yttrande - Granskning av verkställighet av kommunfullmäktiges beslut, daterad 2025-

02-05 
• Tjänsteskrivelse – Yttrande till granskning av verkställighet av kommunfullmäktiges

beslut, daterad 2025-02-05 
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Bedömning 
Nedan följer förvaltningens förslag till yttrande: 

Förvaltningen delar revisorernas bedömning, med hänsyn till resultatet i KPMG:s 
granskningsrapport, att kommunstyrelsen måste öka uppföljningen och kontrollen av de 
beslut som fattas av fullmäktige. Utöver detta ser förvaltningen också behov av mer 
uppföljning och kontroll av de beslut som fattas i kommunstyrelsen och dess olika utskott. 

Förvaltningen ser flera åtgärder för att komma till rätta med detta. Vissa moment har redan 
påbörjats genom den nya ärendehanteringsboken och äldre rutiner som redan finns på plats. 
Den nya ärendehandboken och de äldre rutinerna beskriver hur sekreteraren ska arbeta med 
bevakning i diariesystemet, samt en löpande ärendelista i Excel. Där framgår också hur 
beslutsdelen av protokollen bör utformas för att underlätta återrapportering, så som att ett 
beslut bör innehålla återrapporteringsdatum och att sekreteraren i brist på detta väljer ut ett 
lämpligt datum under bevakningar i diariesystemet. Förvaltningen delar revisorernas 
uppfattning att de gamla rutinerna, samt ärendehanteringshandboken, måste implementeras 
och efterlevas bättre i organisationen. 

Utöver detta föreslår förvaltningen ändringar i kommunstyrelsens reglemente och 
kommunfullmäktiges arbetsordning. Där ska det förslagsvis framgå hur ofta en 
sammanställning av ärenden och dess verkställighet bör göras för kommunstyrelsen, så som 
revisorerna föreslår i sin rapport. Redovisningen sker förslagsvis med hjälp av den löpande 
excelfilen. Förvaltningens förslag är att verkställighet ska redovisas vid varje 
kommunstyrelsesammanträde och två gånger per år för kommunfullmäktige. Denna 
redovisning är alltså utöver den återrapportering som anges i besluten. 

Förvaltningen föreslår även att nämnderna anammar det nya arbetssätt som beskrivs i detta 
yttrande för att säkerställa verkställigheten i besluten på nämndsnivå. 

Med dessa förändringar är förvaltningens bedömning att kommunstyrelsen kan säkerställa 
verkställigheten av de beslut som fattas i kommunfullmäktige och kommunstyrelsen.  

Dagens sammanträde 
Yrkande 
Sara Kånåhols (V), Marie Johansson (S), Erik Arvidsson (SD) yrkar bifall till förslaget 

Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut. 

Beslutet skickas till 
• Revisorerna 
• Kommunfullmäktige, för kännedom 
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§ 25 Diarienummer 2025/4 423 KS 

Riktlinjer för Foodtruck i Borgholms kommun 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

att anta riktlinjer för foodtruck i Borgholms kommun 

Ärendebeskrivning 
Genom främjandet av foodtrucks öppnar Borgholms kommun upp för möjligheten att ge 
invånare och besökare en ytterligare upplevelse av matutbudet i staden. Foodtrucks kan 
bidra till fler platsers attraktivitet och utveckling samt tillföra en service till platser som i 
dagsläget saknar detta.  

Borgholms kommun ställer höga krav på de foodtrucks som väljer att etablera sig i staden. 
Kommunen vill verka för ett hållbart Borgholm; socialt, ekonomiskt och ekologiskt. Borgholms 
kommun ställer krav på hållbarhetsarbete i verksamheten, en attraktiv design på foodtrucken 
och ett unikt matkoncept. Foodtrucks ska i så stor utsträckning som möjligt vara ett 
komplement och alternativ till de restauranger och det utbud som redan finns i staden.  

Beslutsunderlag 
• Riktlinjer för Foodtruck i Borgholms kommun, daterad 2025-01-14 
• Tjänsteskrivelse - riktlinjer foodtruck, daterad 2025-01-16 

 
Dagens sammanträde 
Redaktionella ändringar i andra stycket, allmän information. Ändring till mer generellt för hela 
kommunen, ta bort staden/Borgholm och ersätt det till kommunen.  

Yrkande 
Marie-Helen Sthål (S), Erik Arvidsson (SD), yrkar bifall till förslaget. 

Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut. 

Beslutet skickas till 
• Kommunikatörer 
• Tillväxtchef 
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§ 26 Diarienummer 2024/26 800 KS 

Kultur- och fritidsstrategi för Borgholms kommun 2025–
2027 

Beslut 
Kommunstyrelsen besluta 

att  anta Kultur- och fritidsstrategi 2025–2027 enligt BILAGA 

Ärendebeskrivning 
Kommunfullmäktige beslutade 2022-02-14 §19 anta Kultur- och fritidsstrategi 2022–2024. 
2024 har kommunstyrelsens kultur- och fritidsutskott diskuterat, reviderat och uppdaterat 
strategin tillsammans med övriga berörda.  

Beslutsunderlag 
Kultur- och fritidsutskottet 2025-01-15 §1 
Kultur- och fritidsstrategi 2022–2024, 2025-01-23 
Kultur- och fritidsstrategi ARBETSMATERIAL 2025–2027, 2025-01-23 

Dagens sammanträde 
Yrkande 
Marcel van Luijn (M), Sara Kånåhols (V), Staffan Larsson, Erik Arvidsson (SD)  yrkar bifall till 
förslag. 

Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut. 

Beslutet skickas till 
Ekonomiavdelningen 
Borgholms slott 
Utbildningsnämnden 
Förvaltingssekreterare 
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§ 27 Diarienummer 2024/108 008 KS 

E-förslag: Anlägga en discgolf bana 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

att tacka förslagsställaren och besvara e-förslaget med följande motivering: 

 Kommunen ställer sig positiv till att upplåta mark till en bana och att skriva avtal om 
skötsel och nyttjanderätt för marken. Anläggandet av discgolfbana överlåter 
kommunen till föreningslivet, och föreslår också att förslagsställaren ansöker om 
bidrag för uppväxlingsprojekt för ändamålet.  

Ärendebeskrivning 
Jim Broberg föreslår i ett e-förslag som fått 25 röster och 5 kommentarer: 

”Vi i öland bowls tänka utöka våran verksamhet genom att starta en discgolfsektion i 
klubben. Tyvärr så finns det ingen bana i borgholms kommun. Så jag tänkte kolla intresset 
om kommunen har intresse av att anlägga en discgolf bana? Discgolf är en sport med 
mycket utövare och ett stort intresse och en sport som ger väldigt mycket motion” 

Förslaget anmäldes i fullmäktige 2024-09-16 och skickades till kommunstyrelsen för 
beredning. 

Beslutsunderlag 
• Tjänsteskrivelse 2024-08-27 
• E-förslag inkommen 2024-07-26 
• Beslut KF 2024-09-16 § 118 
• Tjänsteskrivelse - svar till e-förslag anlägg discgolfbana, daterad 2025-01-16 

 
Bedömning 
Tillväxtavdelningen tycker att förslag om discgolfbana är väldigt bra och ser positivt till att 
upplåta mark till en bana och skriva avtal om skötsel och nyttjanderätt för marken.   

Anläggandet av en bana med cirka 9 hål, den minsta varianten kostar ca 100 000 kronor. 
Sedan följer kostnader för årlig skötsel. Vi uppmanar Öland Bowls att söka bidrag via till 
exempel allmänna arvsfonden för finansiering av banan.     
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Det förs även dialog tillsammans med Gottfridssons Flytt & städ om att anlägga en bana i 
området Tallen i Köpingsvik där de efterfrågat mark att arrendera till ändamålet.  

Dagens sammanträde 
Styrelsen fastställer att man bör förtydliga svaret. 

Yrkande 
Staffan Larsson (C ), Sara Kånhåls (V) yrkar bifall. 

Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut. 

Beslutet skickas till 
• Förslagsställaren 
• Mark- och exploateringsstrateg 
• Tillväxtchef 
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§ 28 Diarienummer 2024/151 109 KS 

Motion (Marwin Johansson KD) Hörslinga i tingssalen 

Beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 

att besvara motionen med motiveringen att en hörslinga har installerats i tingssalen. 

Ärendebeskrivning 
Marwin Johansson (KD) inkom 2024-12-16 med motionen ”hörslinga i Tingssalen”. I 
motionen yrkar motionären på ”att en hörslinga installeras snarast i tingsalen”. 

Motionen anmäldes i kommunfullmäktige 2024-12-16 § 167 till beredning i kommunstyrelsen. 

Beslutsunderlag 
• Motion - Hörslinga i tingssalen, daterad 2024-12-16 
• Beslut KF 2024-12-16 § 167 
• Tjänsteskrivelse - Hörslinga i Tingssalen, daterad 2025-02-05 

 
Bedömning 
Förvaltningen delar motionärens ståndpunkt att det är viktigt att alla kan ta del av debatten i 
kommunfullmäktige, både som åhörare och ledamot.  

I själva verket är det en rättighet som stadgas i grundlag, lagstiftning och konventioner. Till 
exempel innebär diskrimineringslagen (2008:567) 3 kap. att aktiva åtgärder måste vidtas för 
att motverka diskriminering när det gäller bland annat religion, funktionsnedsättning, ålder 
och sexuell läggning. Det går även hänvisa till Tryckfrihetsförordningen som garanterar allas 
rätt att ta del av handlingar.  

FN:s konvention om rättigheter för personer med funktionsnedsättning stadgar bland annat 
genom artikel 9 funktionsnedsattas rätt att fullt ut få tillgång, på lika villkor som andra, till 
information och kommunikation. Artikel 29 garanterar att funktionsnedsatta effektivt och 
fullständigt ska kunna delta i det politiska och offentliga livet på lika villkor som andra. 

Införskaffandet av hörslinga bör alltså ses som av ren verkställande karaktär. Det åligger 
kommunen att säkerställa alla medborgares tillgång till det offentliga. Således har 
förvaltningen redan tillsett att en hörslinga installerats. Av det skälet behövs inget ytterligare 
politiskt beslut för att få en hörslinga på plats. 
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Dagens sammanträde 
Yrkande 
Sara Kånåhols (V) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag. 

Erik Arvidsson (SD) yrkar bifall till motionen. 

Ordförande konstaterar att det finns två förslag till beslut. 

Beslutsordning 
Av framställd beslutsordning på framlagda yrkande finner ordföranden att Kommunstyrelsen 
beslutar bifalla arbetsutskottets förslag. 

Reservation 
Erik Arvidsson (SD) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt eget yrkande.  

Beslutet skickas till 
• Motionären 
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§ 29 Diarienummer 2025/57  KS 

Redovisning beslutsuppföljning februari 2025 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

att  godkänna beslutsuppföljningen för februari 2025 och lägga dessa till handlingarna. 

Ärendebeskrivning 
Kommunstyrelsen leder och samordningar förvaltningen av kommunens angelägenheter och 
har uppsiktansvar. En del av detta ansvar innebär att kommunstyrelsen ska säkerställa att de 
beslut som fattas i kommunen också verkställs. För att underlätta detta arbete sammanställer 
staben vilka uppdrag som kommunstyrelsen och kommunfullmäktige beslutat om och 
huruvida de verkställts eller inte. 

Beslutsunderlag 
Beslutsuppföljning feb 2025, 2025-02-19 
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§ 30 Diarienummer 2025/10 002 KS 

Meddelade och delegationsbeslut 2025 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

att  godkänna redovisning av delegationsbeslut och lägger den tillsammans med inkomna 
meddelanden till handlingarna.  

Ärendebeskrivning 
Fattade beslut där beslutanderätten delegerats från kommunstyrelsen ska redovisas för 
kommunstyrelsen. Även inkomna meddelanden som inte tillhör ett pågående ärenden ska 
kontinuerligt meddelas kommunstyrelsen. 

Beslutsunderlag 
KS meddelande 2025-01-23-2025-02-14 till KS 2025-02-25, 2025-02-18 
Delegeringsbeslut till KS 2025-02-25, 2025-02-18 
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§ 31 Diarienummer 2024/107 167 KS 

Styrel 2024–2025 

Beslut 
Kommunstyrelsen beslutar 

att godkänna grunderna för prioritering av eltillförsel efter en manuell bortkoppling. 

Ärendebeskrivning 
Styrel är en modell för prioriterad tillförsel av el vid ett bristläge som kräver manuell 
bortkoppling. Att ingå i processen är frivilligt men genomförs över hela landet enligt nationellt 
fastställda prioriteringsgrunder. Underlaget är sekretessbelagt enligt OSL 18 kap. 13 § då det 
innehåller identifierade samhällsviktiga verksamheter. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse - Styrel 2025, 2024-08-26 
 
Med anledning av att underlaget är sekretessbelagt presenteras det inte som bilaga. 
Möjlighet att få mer information finns genom att kontakta säkerhetssamordnaren.  

Bedömning 
En återkoppling av eltillförsel efter en manuell frånkoppling ska ske stegvis och kontrollerat 
för att förhindra fel samt överbelastningar i elnäten. Därför uppmanas kommuner att göra en 
prioritering bland de verksamheter som bedrivs inom kommunens geografiska område. Både 
bland kommunens egna verksamheter samt andra samhällsviktiga aktörer.  

Processen har genomförts tidigare i Borgholms kommun. En revidering och uppdatering av 
materialet är genomförd. Prioriteringarna har gjorts efter fastställda kriterier. Dessa är liv och 
hälsa, samhällets funktionalitet (samhällsviktig verksamhet) och därefter i fallande skala:  
stora ekonomiska värden, stor betydelse för miljön och stor betydelse för sociala samt 
kulturella värden. Hushåll och företag som inte anses bedriva samhällsviktig verksamhet 
prioriteras inte enligt styrelsmodellen. 

Konsekvensanalys 
Att godkänna grunderna för prioriteringsordningen i processen innebär att den 
samhällsviktiga verksamheten som identifierats kan redovisas och ligga till grund vid en 
stegvis återkoppling av tillförsel av el.   
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Att inte godkänna grunderna för prioriteringarna innebär att elnätsföretagen inte tar hänsyn 
till samhällsviktig verksamhet vid en stegvis återkoppling av tillförsel av el.  

Dagens sammanträde 
Yrkande 
Linda Hedlund (C) Sara Kånåhols (V), Erik Arvidsson (SD) yrkar bifall till förvaltningens 
förslag. 

Ordförande konstaterar att det finns ett förslag till beslut. 

Beslutet skickas till 
Säkerhetssamordnaren  
Länsstyrelsen i Kalmar län 
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